www.comuna.ragusa.it

SETTORE X

Corpo df Polizia Municipale
# Servizio “Mobiliia rbana™

Viz M. Spadala n1° 56 - 97100 Fagusa Tel 0832 876740 - 876771 Fax 0832 6768771
@ mall poliziz municipaie@comuna raguss.it

Prot o, 1T
i1 MRIGENTE

PREMESSO che con nofa del 2 aprile 2014 # Vicariato Foraneo di Ragusa comunica che fa
processione con 1 simulacri deila Passione del Venerdi Santo (Via Crucis) a Ragusa Superiore i
terrd nella serata di venerd? 18 aprile 2014 (ore 20,00 circa) per cui occorre vietare ba sosta sulle vie
piit strette defl’itinerario, per garantire i} passagsio del corteo religioso in condizioni di sicurezza =
it via Lazio per consentire 'uscita dalle rispettive chiese dei simulacri che dovranno sssere
trasportate fino alia sede del concentramento iniziale di plazza S. Giovanni;

CONSIDERATO che a 1al fine si rende necessario Uadozione di un srovvedimento viahilistico di
divieto di sosta con rimozione sulle seguenti strade: via Lazio davanti il prospetto delia chicsa, via
F. Schinind (fratto corso falia ~ via S.Anna), via S.Anna (iratto via F.Schinind — via M. Kapisardiy,
via Rapisardi (fratto S.Anna - /so Vittorio Veneto), ¢/so V. Veneto {tratto via M. Rapisardi — vig
Eosaye coso Habia (tralto ¢/30 Takia 115 viz Romw) dalle ore 18,30 alle ore 272.00 dol [B/047201 4,
RITENUTO, iofine, che la necessith dell’adozione del provvedimento viabilistico richiesto &
finalizzata allo svolgimento della processione, aila ttela della sicurezza delle persone e delle cose
nell’ interesse gonerale della circolazione;

VISTE ghi artt. 5¢. 3% & 7 del Codice della Sirada;

VISTO I DPR. 49592, recante 1 Hegolamento di esecuzione ed attuazione al Codice dells Strada;
VISTA la legge 24/11/1981 N° 689;

VISTO P'art. 33 del Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi

ORDINA

dalie ore 18.30 alle ore 22.06 del 18 aprile 2014 il divieto di sosia, con obblige delia rimozione
forzata dei veicoli in divieto, sulle seguenti strade:

®  via Lazio (davanti al prospetio della Chiesa);

*  via F. Schining (fraito corse Italia - via §.Anna),

®  via 5, Anna (iratio vis F. Schinind ~ via M. Rapisardi)

*  vig M. Rapisardi (trattc viz S.Anna — c.se Vittorio Yenetn)

#  ¢fse Vittorio Veneto (tratio via M. Hapisardi — via Rosa)

® o5y [alia {(fratio o/so Halia 115- via Roma)

H transito verrh temporaneamente interrotte durante il trasferimento del simulacri che dalle
rispeitive chiese raggiungeranno piazza S. Glovanni, sede del concentramento, ¢ lungg if
seguente ilinerario della processione: corso Halia, via F. Schinind, via S.Annz, via M.
Rapisardi, c./so Vitt. Veneto, piazza S, Giovannpi.

L'U.O. Segnaletica provvedera aila messa in opera della segnaletica necessaria.

E'fatto obbligo z chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza,

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi dellart. 37, comma 3 del Digs. 285/92, coniro i provvedimenti ¢ le ordinanze che
dispongono o auterizzano 1z collocazione della segnaletica, & ammesso ricorso entro sessanta giorni
& con le formalith stabilite dal Regolamento di esecuzione ed attuazione del CdS. al Ministro delle
infrastrutiure ¢ dei Trasporti che decide in merito e o al Tar di Catania.

fagusa i, Saprile 2014

H respensaple 10 Mobilith Urbana
Tig ﬁéﬁ;ﬂi&{jﬁfmé&g
' Per [l Comandante
Dot §j§§”§ég§§;ﬁi§§§§§§$§;

o
i

Ulicio Viabilits ~ Tel £932 - 676749 = mait viehilits. prm @comuneraguss. i




